5、上述锁定期届满后，相关股份转让和交易按届时有效的法律、法规、中

国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。”

（四）发行股份募集配套资金

1、发行股份的种类和面值

本次发行的股份种类为境内上市人民币普通股（A股），每股面值为人民币

1.00元。

2、发行对象、发行方式和认购方式

本次发行股票募集配套资金拟以非公开发行方式向符合中国证监会规定的

证券投资基金管理公司、证券公司、信托投资公司、财务公司、保险机构投资者、

合格境外机构投资者、其他境内法人投资者和自然人等不超过10名的特定投资者

发行股票，投资者以现金认购。

10

3、发行股份的定价依据、定价基准日和发行价格

本次交易中，公司向特定投资者非公开发行股票募集配套资金的定价原则为

询价发行，定价基准日为公司本次非公开发行股票募集配套资金发行期的首日。

根据《发行管理办法》、《实施细则》等相关规定，经各方协商确定，本次募集配

套资金的股份发行价格不低于定价基准日前20个交易日上市公司股票交易均价

的90%。

公司将按照《实施细则》等相关法律、法规及规范性文件的规定，依据发行

对象申购报价的情况，按照价格优先的原则合理确定发行对象、发行价格和发行

股数。在定价基准日至股份发行日期间，公司如有其他派息、送股、资本公积金

转增股本等除权、除息事项，将按照相关规则对发行价格进行相应调整。

4、发行数量及募集配套资金总额

本次交易中，拟募集配套资金非公开发行股份募集不超过7.56亿元配套资金，

且不超过本次交易拟置入资产交易价格（不包括交易对方在本次交易停牌前六个

月内及停牌期间以现金增资入股标的资产部分对应的交易价格）的100%，具体

发行股份数将根据募集配套资金规模及发行价格进行相应调整。

5、上市地点

本次发行的股票拟在上交所上市。

6、锁定期

本次配套融资中，公司向不超过10名特定投资者非公开发行的股份，自该等

股份发行上市之日起12个月内不转让，之后按照中国证监会及上交所的有关规定

执行。本次交易完成后，上述锁定期内，由于上市公司派息、送红股、资本公积

转增股本等原因增持的股份，亦应遵守上述约定。

7、滚存未分配利润安排

公司完成本次发行前的滚存未分配利润，由本次发行完成后的全体股东按其

持股比例共享。

8、本次募集资金用途及必要性

本次募集配套资金扣除发行费用后，拟用于支付购买资产的现金对价。

11

二、本次发行前后公司基本情况

（一）本次发行前后前十名股东情况比较

1、本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，上市公司总股数为7,212,335,491股，截至2019年4月11日，公

司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量 持股比例（%）

1 中信国安集团有限公司 2,250,000,000  31.20

2
甘肃省人民政府国有资产监督管理委员

会
2,111,577,513

 29.28

3
瑞源（上海）股权投资基金合伙企业（有

限合伙）
715,250,000

 9.92

4 甘肃省新业资产经营有限责任公司 391,342,544  5.43

5 中国信达资产管理股份有限公司 374,895,303  5.20

6 中非发展基金有限公司 239,369,624   3.32

7 中国中信集团有限公司 195,671,272   2.71

8 全国社会保障基金理事会转持一户 59,699,453   0.83

9 中国东方资产管理股份有限公司 21,894,616   0.30

10 甘肃省经济合作总公司 19,074,984   0.26

合计 6,378,775,309 88.44

2、本次发行后公司前十名股东情况

本次发行完成后，上市公司总股数增加为7,404,774,511股，截至2019年6月

19日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量 持股比例（%）

1 中信国安集团有限公司 2,250,000,000 30.39

2
甘肃省人民政府国有资产监督管理委员

会
2,111,577,513 28.52

3
瑞源（上海）股权投资基金合伙企业（有

限合伙）
668,396,500 9.03

4 甘肃省新业资产经营有限责任公司 391,342,544 5.29

5 中国信达资产管理股份有限公司 374,895,303 5.06

6 中非发展基金有限公司 239,369,624 3.23

7 中国中信集团有限公司 195,671,272 2.64

8
甘肃长城兴陇丝路基金管理有限公司-

甘肃长城兴陇丝路基金（有限合伙）
69,918,699 0.94

9 全国社会保障基金理事会转持一户 59,699,453 0.81

12

10 刘慧玉 40,650,406 0.55

合计
6,401,521,314

86.46

（二）本次发行对公司的影响

1、股本结构变动

本次发行前后股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次变动 本次发行后

股份总数（股） 持股比例 股份总数（股） 股份总数（股） 持股比例

无限售条件股份 1,964,675,085 27.24%  1,964,675,085 26.53%

有限售条件股份 5,247,660,406 72.76% 192,439,020 5,440,099,426 73.47%

股份总数 7,212,335,491 100.00% 192,439,020 7,404,774,511 100.00%

2、对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产规模将得到增加，公司财务结构

更趋稳健，公司的资金实力将得到有效提升，一方面有利于降低公司的财务风险，

另一方面也为公司后续业务的开拓提供了良好的保障。

3、对公司业务结构的影响

本次发行完成后，公司的主营业务不会发生变化。本次募集资金在扣除中介

机构及相关费用后，将用于以下项目：

单位：万元

募集资金用途 所需资金总额 拟使用本次配套资金额

1、支付购买资产的现金对价 72,507.56 68,051.64

合计 72,507.56 68,051.64

4、公司治理、高管人员结构

本次股票发行前，公司严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和

国证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，

建立了比较完善的公司治理制度。

本次股票发行完成后，公司仍无控股股东货实际控制人，将仍然保持原有法

人治理结构的稳定性和独立性。公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，

进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

13

本次发行不会对上市公司的高级管理人员结构造成直接影响，公司董事、监

事、高级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

5、对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行完成后，公司与关联方之间的业务关系、管理关系均未发生重大变

化，不涉及新的关联交易，不新增同业竞争。

14

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付以及证券发行登记等

事宜的办理状况、非公开发行股票募集配套资金情况

（一）本次交易的决策及审批过程

1、白银有色的批准和授权

发行人分别于2017年10月30日召开的第三届董事会第十九次会议、2018年1

月9日召开的第三届董事会第二十次会议、2018年1月26日召开的2018年第一次临

时股东大会、2018年2月12日召开的第三届董事会第二十三次会议、2018年3月5

日召开的2018年第二次临时股东大会审议通过《关于公司发行股份及支付现金购